Notice technique
et utilisation
POUTRELLES
• L’ensembledela faceavantestprotégépar laprotection
plastique
• Légèreetpratique
• Résisteauxchocs
• Grandestabilitédimensionnelle
• Pasderisquedeblessure
• Capuchonprotégéencasdetempératures basseou
élevée
• Stabilisateur UVdanslecachedeprotection contreles
intempéries
Référence Dimension Kg Force d’appui
Moment
fléchissant
admissible
Tranchant
admissible
Rigidité
PFEIPB20190 1.90 m 8.61
2200 daN 500 daN.m 1100 daN 450 kNm²
PFEIPB20245 2.45 m 11.1
PFEIPB20290 2.90 m 13.14
PFEIPB20330 3.30 m 14.95
PFEIPB20360 3.60 m 16.31
PFEIPB20390 3.90 m 17.67
ABAQUE D’UTILISATION DES POUTRELLES
E
p
a

• NormeNFP93322
• Momentd’inertie: 1215.8cm4
• Moduled’inertie: 121.5cm3
• N°duPVEssai : BMA-G-0017
Référence Dimension
Kg Kg Poids Total Kg Moment
fléchissant
admissible
Tranchant
admissible
Réaction
d’appui
maxiAlu Bois
Tasseau bois
+ Poutrelle
PAL6532180 1.80 m 11,00 1.13 12.13
2280 daN.m 5100 daN 5100 daN
PAL6532240 2.40 m 14,66 1.51 16.18
PAL6532360 3.60 m 22,00 2.27 24.26
PAL6532480 4.80 m 29,33 3.02 32.35
Poutrelleenaluminiumrenforcée.Trèsgranderésistance.
Paroiverticale rigidifiéepour résister auxchocslatéraux.
Tasseau bois en
sapin du nord